
Obecně závazná vyhláška 11/2008

Obecně závazná vyhláška č. 11/2008, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se usneslo dne 29.10.2008 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se
mění a doplňuje takto:

(1) V Článku 6 odst. (3) písm. b) ve větě první se slova „za cenu nejméně dle znaleckého posudku“
nahrazují slovy „nejméně za cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem“

(2) V Článku 6 odst. (8) se v úvodní větě mezi slova „zákona o obcích“ a dvojtečku vkládá text „(s tím,
že pravomoci k rozhodování o příslušných majetkoprávních úkonech k majetku města se týkají pouze
majetku, jenž byl danému městskému
obvodu svěřen)“

(3) V Článku 6 odst. (8) písm. c) bod 1 zní:

„1. na umístění reklamy s výjimkou:
- jejího umístění na štítu nebo zdi budovy nebo
- jedná-li se o označení podnikající osoby, pokud plocha takové reklamy nepřesahuje 1 m2, má-li
zároveň daná podnikající osoba sídlo, místo podnikání nebo provozovnu v příslušném městském
obvodu nebo
- jedná-li se o umístění reklamy uvnitř budov a v uzavřených (oplocených) sportovních areálech,“

(4) V Článku 6 odst. (8) písm. d) se na konci textu bodu 3 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se nový
bod 4, který zní:

„4. o poskytnutí příspěvku uvedeného v Článku 9 odst. (19) písm. h) statutu.“

(5) V Článku 6 odst. (8) písm. e) bod 6 zní:

„6. náhradě škody způsobené městským obvodem třetím osobám,“

(6) V Článku 6 odst. (8) písm. e) bod 8 zní:

„8. o uzavření smlouvy o právním zastoupení města advokátem ve sporných nebo nesporných věcech
týkajících se záležitostí svěřených do působnosti městského obvodu a uzavření smlouvy s exekutorem
za účelem vymáhání pohledávek,“

(7) V Článku 6 odst. (22) se za dosavadní text doplňuje věta:

„V rámci zmíněných oprávnění jsou městské obvody jménem města oprávněny podávat k soudům,
správním či jiným orgánům nebo oprávněným osobám potřebné návrhy (včetně všech druhů žalob),
žádosti, podněty, oznámení, vyjádření apod..“

(8) V Článku 8 se na konci odst. (5) doplňuje věta:



„Omezuje-li tento statut pravomoc orgánu městského obvodu rozhodnout o některém
majetkoprávním úkonu určitým limitem (např. poskytnutí věcného movitého či peněžitého daru,
dotace, bezúročné půjčky), vztahuje se každý takovýto limit výhradně k prostředkům daného
městského obvodu.“

(9) V Článku 9 odst. (18) písm. a) bod 2 zní:

„2. kapitálové příjmy ve výši 50% z kupní ceny z prodeje nemovitého majetku svěřeného městskému
obvodu. Takto stanovené příjmy jsou v případě, že je statutární město Ostrava nebo městský obvod
plátcem daně z převodu nemovitostí, sníženy o 50% této daně. Ve všech případech prodeje
nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu je městský obvod povinen provést odvod
finančních prostředků získaných tímto prodejem, které nejsou jeho příjmem dle předchozích vět
tohoto bodu, do rozpočtu města ve lhůtě 15 dnů ode dne přijetí finančních prostředků na svůj účet,“

(10) V článku 12 písm. a) se doplňuje nový bod 8, jenž zní:

„8. na vyzvání soudu se účastní výkonu rozhodnutí podle příslušných ustanovení občanského
soudního řádu“,

(11) V Článku 12 písm. b) se bod 8 zrušuje.
Dosavadní body 9 a 10 se označují jako body 8 a 9.

(12) V Článku 12 písm. a) se doplňuje nový bod 9, jenž zní:

„9. realizují dožádání orgánů činných v trestním řízení při plnění jejich úkolů.“

(13) V Článku 13 písm. b) bod 2.7 zní:

„2.7 podle § 27 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,“

(14) V poznámce pod čarou č. 22 se slova „§ 27“ nahrazují slovy „§ 27a“.

(15) V Článku 16 se doplňuje nové písm. b), které zní:

„b) Přenesená působnost svěřená všem městským obvodům:
1. vydávají doporučení k uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení nebo o nájmu bytu v domě
zvláštního určení43“

(16) V Článku 20 písm. b) bod 4 zní:

„4. plní úkoly podle § 24 odst. 3, § 24a, § 28 odst. 6 a § 28a zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat
proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,“

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 15.11.2008.

 

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 11/2008
	Obecně závazná vyhláška č. 11/2008, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků. 
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 29.10.2008 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se mění a doplňuje takto:
	(1) V Článku 6 odst. (3) písm. b) ve větě první se slova „za cenu nejméně dle znaleckého posudku“ nahrazují slovy „nejméně za cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem“
	(2) V Článku 6 odst. (8) se v úvodní větě mezi slova „zákona o obcích“ a dvojtečku vkládá text „(s tím, že pravomoci k rozhodování o příslušných majetkoprávních úkonech k majetku města se týkají pouze majetku, jenž byl danému městskémuobvodu svěřen)“
	(3) V Článku 6 odst. (8) písm. c) bod 1 zní:
	„1. na umístění reklamy s výjimkou:- jejího umístění na štítu nebo zdi budovy nebo- jedná-li se o označení podnikající osoby, pokud plocha takové reklamy nepřesahuje 1 m2, má-li zároveň daná podnikající osoba sídlo, místo podnikání nebo provozovnu v příslušném městském obvodu nebo- jedná-li se o umístění reklamy uvnitř budov a v uzavřených (oplocených) sportovních areálech,“
	(4) V Článku 6 odst. (8) písm. d) se na konci textu bodu 3 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se nový bod 4, který zní:
	„4. o poskytnutí příspěvku uvedeného v Článku 9 odst. (19) písm. h) statutu.“
	(5) V Článku 6 odst. (8) písm. e) bod 6 zní:
	„6. náhradě škody způsobené městským obvodem třetím osobám,“
	(6) V Článku 6 odst. (8) písm. e) bod 8 zní:
	„8. o uzavření smlouvy o právním zastoupení města advokátem ve sporných nebo nesporných věcech týkajících se záležitostí svěřených do působnosti městského obvodu a uzavření smlouvy s exekutorem za účelem vymáhání pohledávek,“
	(7) V Článku 6 odst. (22) se za dosavadní text doplňuje věta:
	„V rámci zmíněných oprávnění jsou městské obvody jménem města oprávněny podávat k soudům, správním či jiným orgánům nebo oprávněným osobám potřebné návrhy (včetně všech druhů žalob), žádosti, podněty, oznámení, vyjádření apod..“
	(8) V Článku 8 se na konci odst. (5) doplňuje věta:
	„Omezuje-li tento statut pravomoc orgánu městského obvodu rozhodnout o některém majetkoprávním úkonu určitým limitem (např. poskytnutí věcného movitého či peněžitého daru, dotace, bezúročné půjčky), vztahuje se každý takovýto limit výhradně k prostředkům daného městského obvodu.“
	(9) V Článku 9 odst. (18) písm. a) bod 2 zní:
	„2. kapitálové příjmy ve výši 50% z kupní ceny z prodeje nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu. Takto stanovené příjmy jsou v případě, že je statutární město Ostrava nebo městský obvod plátcem daně z převodu nemovitostí, sníženy o 50% této daně. Ve všech případech prodeje nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu je městský obvod povinen provést odvod finančních prostředků získaných tímto prodejem, které nejsou jeho příjmem dle předchozích vět tohoto bodu, do rozpočtu města ve lhůtě 15 dnů ode dne přijetí finančních prostředků na svůj účet,“
	(10) V článku 12 písm. a) se doplňuje nový bod 8, jenž zní:
	„8. na vyzvání soudu se účastní výkonu rozhodnutí podle příslušných ustanovení občanského soudního řádu“,
	(11) V Článku 12 písm. b) se bod 8 zrušuje.Dosavadní body 9 a 10 se označují jako body 8 a 9.
	(12) V Článku 12 písm. a) se doplňuje nový bod 9, jenž zní:
	„9. realizují dožádání orgánů činných v trestním řízení při plnění jejich úkolů.“
	(13) V Článku 13 písm. b) bod 2.7 zní:
	„2.7 podle § 27 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,“
	(14) V poznámce pod čarou č. 22 se slova „§ 27“ nahrazují slovy „§ 27a“.
	(15) V Článku 16 se doplňuje nové písm. b), které zní:
	„b) Přenesená působnost svěřená všem městským obvodům:1. vydávají doporučení k uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení nebo o nájmu bytu v domě zvláštního určení43“
	(16) V Článku 20 písm. b) bod 4 zní:
	„4. plní úkoly podle § 24 odst. 3, § 24a, § 28 odst. 6 a § 28a zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,“
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 15.11.2008.
	 
	Ing. Petr Kajnar, v.r.primátor
	RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D., v.r.náměstek primátora

